PORTWEST

S790 - Bermudas Combat

Coleccion: ROPA DE TRABAJO

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Kingsmill Polycotton 65% Poliéster, 35%
Algodén, 190g

Caja exterior: 48

Informacion del producto

La cintura, mitad eldstica, junto con las trabillas para cinturén, aumentan la
comodidad de este moderno modelo. Las costuras con puntadas dobles dan
un aspecto robusto y afiaden durabilidad a la prenda.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de disefios y
hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confeccién de la
mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las
prendas han sido cuidadosamente disefiadas y fabricadas para asegurar su
optima calidad al mejor precio.

Caracteristicas

- Duradero tejido de Poliéster/Algodon para altas prestaciones y maximo
confort del usuario

- Cierre por gancho

- Practica anilla D en la cintura para llaves o tarjeta de identidad
- 6 Bolsillos para mayor capacidad

- 2 bolsillos traseros, uno abierto y otro con solapa

- 2 Bolsillos laterales

- 1 anilla D para llaves, herramientas o porta-credenciales

- 1 Bolsillo para el mévil

- 1 Bolsillo Cargo

- 1 Bolsillo para el metro

- Bolsillo para el movil

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (05-Nov-2025)




PORTWEST

S790 - Bermudas Combat
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado

2 (O L

Carton Dimensions/Weight

Item
S790NARXS
S790NARS
S790NARM
S790NARL
S790NARXL
S790NARXXL
S790NARXXXL

2AC® @

Colour

Azul marino
Azul marino
Azul marino

Azul marino

Azul marino

Azul marino

Azul marino

Weight(Kg)
0.3220
0.3360
0.3520
0.3400
0.3900
0.3400
0.4060

Cubic(m?)
0.0421
0.0421
0.0421
0.0482
0.0482
0.0482
0.0482

EAN13

5036108243952
5036108150915
5036108150922
5036108150939
5036108150946
5036108150953
5036108150960

GTIN/DUN14

25036108732375
25036108657524
25036108657517
25036108657500
25036108657531
25036108657548
25036108732382

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (05-Nov-2025)



