

**S790 - Bermudas Combat****Colección:** ROPA DE TRABAJO**Gama:** Vestuario laboral**Tejido exterior:** Kingsmill Polycotton 65% Poliéster, 35% Algodón, 190g**Caja exterior:** 48**Información del producto**

La cintura, mitad elástica, junto con las trabillas para cinturón, aumentan la comodidad de este moderno modelo. Las costuras con puntadas dobles dan un aspecto robusto y añaden durabilidad a la prenda.

**Vestuario laboral**

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de diseños y hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confección de la mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las prendas han sido cuidadosamente diseñadas y fabricadas para asegurar su óptima calidad al mejor precio.

**Características**

- Duradero tejido de Poliéster/Algodón para altas prestaciones y máximo confort del usuario
- Cierre por gancho
- Práctica anilla D en la cintura para llaves o tarjeta de identidad
- 6 Bolsillos para mayor capacidad
- 2 bolsillos traseros, uno abierto y otro con solapa
- 2 Bolsillos laterales
- 1 anilla D para llaves, herramientas o porta-credenciales
- 1 Bolsillo para el móvil
- 1 Bolsillo Cargo
- 1 Bolsillo para el metro
- Bolsillo para el móvil

**S790 - Bermudas Combat**  
**Código de producto: 6203431100****Laboratorio****Cuidados de lavado****Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
S790NARXS	Azul marino	43.0	28.0	35.0	0.3220	0.0421	5036108243952	25036108732375
S790NARS	Azul marino	43.0	28.0	35.0	0.3360	0.0421	5036108150915	25036108657524
S790NARM	Azul marino	43.0	28.0	35.0	0.3520	0.0421	5036108150922	25036108657517
S790NARL	Azul marino	43.0	28.0	40.0	0.3400	0.0482	5036108150939	25036108657500
S790NARXL	Azul marino	43.0	28.0	40.0	0.3900	0.0482	5036108150946	25036108657531
S790NARXXL	Azul marino	43.0	28.0	40.0	0.3400	0.0482	5036108150953	25036108657548
S790NARXXXL	Azul marino	43.0	28.0	40.0	0.4060	0.0482	5036108150960	25036108732382